
Uchwała Nr XLVI/446/ 2006

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 28 marca 2006 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/153/2004 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 24 lutego 2004r. w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiej Strategii  
Integracji I Polityki Społecznej na lata 2004-2006”.

Na podstawie art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 21 
pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r., Nr 64, 
poz. 593 z późn. zm), z art. 35 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych   (Dz. 
U.  z  1997  r.  Nr  123,  poz.  776  z  późn.  zm),  z  art.  4  ust.  1  ustawy  z  dnia  26 
października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm) oraz z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia   29 
lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485) 
Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  co następuje:

§ 1

W  Wojewódzkiej  Strategii  Integracji  i  Polityki  Społecznej  na  lata  2004-2006, 
stanowiącej  załącznik  do  Uchwały  Nr  XVII/153/2004  Sejmiku  Województwa 
Opolskiego  z  dnia  24  lutego  2004r.  w  sprawie  przyjęcia  „Wojewódzkiej  Strategii 
Integracji i Polityki Społecznej na lata 2004-2006”, dokonuje się zmian: 

1) Rozdziału III pkt. 1.2.2.1, który otrzymuje brzmienie:
    
 „ 1.2.2.1. Uzasadnienie wyboru celu

Integracja  zawodowa  i  społeczna  osób  zaliczonych  do  grup  zagrożonych 
wykluczeniem  społecznym  stanowi  jedno  z  największych  wyzwań  dla  polskich 
instytucji zajmujących się szeroko rozumianą polityką społeczną. Jest to związane z 
narastającym zjawiskiem pauperyzacji społeczeństwa, ze zjawiskiem długotrwałego 
bezrobocia oraz brakiem dostosowania osób z grup szczególnego ryzyka do potrzeb 
rynku  pracy.  Na  szczególne  ryzyko  narażone  są  przede  wszystkim  osoby 
niepełnosprawne, długotrwale korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, które 
pomimo  podejmowanych wysiłków  nie  są  w  stanie  samodzielnie  przezwyciężyć 
trudności  życiowych,  znaleźć  zatrudnienia  i  usamodzielnić  się.  Potrzebują  one 
kompleksowego wsparcia, stworzenia warunków do integracji ze społeczeństwem i 
pomocy  w  przezwyciężeniu  problemów,  którymi  są  obarczone.  Priorytetowe 
znaczenie  w  tym  obszarze  będzie  miało  tworzenie  sieci  centrów  integracji 
społecznej,  zakładów  aktywności  zawodowej  i  ośrodka  szkoleniowo  – 



rehabilitacyjnego,  które  będą  realizowały  między  innymi  takie  działania  jak: 
kształcenie  umiejętności  pozwalających  na  pełnienie  ról  społecznych,  nabywanie 
umiejętności  zawodowych,  przyuczenie  do  zawodu  oraz  przekwalifikowanie  lub 
podwyższanie kwalifikacji zawodowych osób niepełnosprawnych.

Priorytet:
Ograniczenie  zjawiska  marginalizacji  społecznej  i  przygotowanie  osób 
niepełnosprawnych narażonych na wykluczenie społeczne do wejścia na rynek pracy  
i aktywnego życia społecznego. 

Zadania:
W ramach realizacji działania przewiduje się następujące przedsięwzięcia:
1) dofinansowanie kosztów budowy i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji  i 

edukacji osób niepełnosprawnych,
2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej,
3) promowanie kształcenia na poziomie policealnym, w specjalnościach przydatnych 

do pracy                         z osobami niepełnosprawnymi,
4) promowanie działań samorządów lokalnych w sprawach dotyczących tworzenia 

szkolnictwa integracyjnego,
5) współpraca  z  Uniwersytetem  Opolskim  zmierzająca  do  powołania  nowego 

kierunku – arteterapii,
6) prowadzenie  działań  w  ramach  programów  PFRON,  w  szczególności 

programu Wyrównywanie Różnic Miedzy Regionami, w tym dofinansowanie 
wyposażenia obiektów służących rehabilitacji  osób niepełnosprawnych w 
sprzęt rehabilitacyjny.”

2) Rozdziału III pkt. 1.3., który otrzymuje brzmienie:

„1.3. Finansowanie programu

Na  realizację  programu  samorząd  województwa  ma  w  dyspozycji  środki 
wynikające                          z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 
roku  w  sprawie  algorytmu  przekazywania  środków  PFRON  samorządom 
wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808). 

Sejmik  województwa  w  formie  uchwały  określa  poszczególne  zadania,  na 
które przeznaczane są w/w środki.

Inne  źródło  finansowania  programu  związane  jest  ze  środkami 
Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  jak  również  ze  środkami  PFRON 
skierowanymi  na  realizację  programów  związanych  z  rehabilitacją  osób 
niepełnosprawnych.”

§ 2
Wojewódzka Strategia Integracji  i  Polityki  Społecznej  na lata  2004-2006,  o  której 
mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

2



§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

3


